様式第１号（第３条、第４条、第６条、第７条関係）

軽井沢町風致地区内建築等施工（変更）許可申請書

軽 井 沢 町 風 致 地 区 内 建 築 等 施 工 協 議 書

軽 井 沢 町 風 致 地 区 内 建 築 等 施 工 届 出 書

〇〇年〇〇月〇〇日

   軽井沢町長 様

申 請 者  住 所  軽井沢町大字長倉〇〇

氏 名  軽井沢 太郎

連絡先  000-1234-5678

土地所有者 住 所  同上

氏 名  同上

代 理 者 連絡先

  軽井沢町風致地区内における建築等について、下記のとおり
申請します。
協議します。
届け出ます。

記

都市計画名 軽井沢都市計画

風致地区名

熊沢風致地区

種 別 第

１

・

２

 種

許可を受け

た い 種 別

 建築物 ・ 工作物 ・ 土地 ・ 木竹の伐採

土石類の採取 ・ 水面の埋め立て ・ 色彩変更

用 途

地域名
第一種住居

地域

申 請 地 籍

   軽井沢町大字長倉〇〇番〇〇  地

地 目

宅・畑・田

山・その他

敷 地 面 積

Ａ

〇〇㎡

道路との

高 低

高・低

〇〇ｍ

工事

期間

着手： 〇〇年〇〇月〇〇日

完了： 〇〇年〇〇月〇〇日

敷地内樹木

の 有 無

有

・

無

 有の場合 総数 20 在置 15  移植植栽 5  伐採 5

    本    本       本     本

建

築

物

行 為 の 種 類 新築・改築・増築・移転 建 物 の 用 途 戸建住宅

建 物 構 造 鉄筋コンクリート造・鉄骨造・ブロック造・木造・その他

 申 請 部 分 既存建物の状況 合     計

建 築 面 積 〇〇㎡ ㎡ 〇〇㎡

延 床 面 積 〇〇㎡ ㎡ 〇〇㎡

申 請 部 分 階数 地下・地上・１・２・３ 建 物 の 高 さ 〇〇ｍ

既 存 建 物 の 状 況 階数 地下・地上・１・２・３ 建 物 の 高 さ ｍ

建 築 面 積 の

敷 地 面 積 に

対 す る 割 合

１種

Ａ〇〇㎡(敷地面積を記載)

２
――――
㎡×10＝

 〇〇㎡
２種

Ａ

４
――――
㎡×10＝

    ㎡

工

作

物

種

類

構

造

鉄筋コンク 鉄 ブロッ 木 そ

     ・骨・   ・ ・の

リ ー ト造 造 ク 造 造 他

形

態

長さ

ｍ

高さ

ｍ

巾

ｍ

その他

土

地

地質変更面積 〇〇㎡
※造成面積を記際

切
土 〇〇㎡

盛
土 〇〇㎡

残
土 〇〇㎡

切土によって生ずる法の高さ
〇〇ｍ

残土処理の方法を具体的に記載する。

盛土によって生ずる法の高さ
〇〇ｍ

そ
の
他

植栽面積〇〇㎡

造成面積に対する植栽面積の割合〇％

※添付する関係書類

⑴ 案内図

⑵ 配置図（植栽計画を表示し、彩色したもの）

⑶ 平面図

⑷ 立面図（仕上げの近似色で彩色したもの）

⑸ 公図

⑹ 縦横断面図（宅地造成等により土地の形質を変更する場合に限る。）

⑺ 付近地の現況図（行政区画、道路、水路、その他地形の概略）

⑻ 写真（建設位置を2方向から撮影し、赤マーカー等で申請物件の概略の輪郭を記入したもの）

⑼ 承諾書（申請者と土地所有者が異なり、かつ、申請書に連署しない場合に限る。）

⑽ 各号に定めるもののほか、町長が必要と認める書類

申請書の記入例

必要に応じて移植⇒植栽としてください。

伐採1本ごとに１本の植栽をお願いします。

敷地面積×0.2の計算結果（建築可

能面積）を記載してください。

※第２種風致地区の場合は0.2⇒0.4

申請者と土地所有者が同一の場

合は、「同上」で結構です。

代理の方（設計会社様等）が申請

される場合には代理者欄に名前と

連絡先を記入してください。

伐採の補植として植栽する樹木の面積は、

この植栽面積の算定に含まないでください。